GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de
Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0005420/2023-41
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2023

EDITAL Nº 22/2023 - UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação
Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da
Universidade do Estado de Minas Gerais e a Diretoria da Unidade Acadêmica de
Passos, no uso de suas atribuições, divulgam a Banca Examinadora:

PROFESSOR ATUAÇÃO
 Inaian Pignatti Teixeira Presidente
Sarah Regina Vargas Titular

Marita Vedovelli Cardozo Titular

Paloma Satierf Brito
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Hipólito Ferreira Paulino Neto

Diretor da Unidade Acadêmica de Passos
Hi

Documento assinado eletronicamente por Hipólito Ferreira Paulino Neto,
Diretor (a), em 27/04/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito, Servidora
Pública, em 28/04/2023, às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 64951538 e o código CRC 8F657916.

Edital Banca examinadora (64951538)         SEI 2350.01.0005420/2023-41 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 2350.01.0005420/2023-41 SEI nº 64951538

Edital Banca examinadora (64951538)         SEI 2350.01.0005420/2023-41 / pg. 2

	Edital Banca examinadora (64951538)